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GUBERNATOR HOCHUL OGŁASZA HISTORYCZNĄ INWESTYCJĘ W 
INFRASTRUKTURĘ KOLEJOWĄ I PORTOWĄ O WARTOŚCI 111,1 MLN USD  

  
Projekty poprawią bezpieczeństwo, wesprą inicjatywy na rzecz czystego 

powietrza i usprawnią podróżowanie wzdłuż kluczowych korytarzy 
transportowych  

  
Lista projektów jest dostępna tutaj  

  
  

Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dziś historyczną inwestycję w infrastrukturę portową i 
kolejową stanu Nowy Jork o wartości 111,1 mln USD. Środki finansowe – w najwyższej 
jak dotąd kwocie przyznanej w ramach stanowego Programu pomocy dla kolei 
pasażerskich i towarowych – pomogą zrealizować prawie 40 projektów modernizacji 
kluczowych linii towarowych i obiektów portowych, które pozwolą im zachować 
konkurencyjność na rynku globalnym i będą stymulować powstawanie miejsc pracy we 
wszystkich regionach stanu. Inwestycje te poprawią bezpieczeństwo i trwałość 
kluczowych korytarzy transportowych, wspierając jednocześnie pionierski w skali kraju 
program walki ze zmianami klimatycznymi poprzez ułatwienie szerszego wykorzystania 
zeroemisyjnego sprzętu oraz zmniejszenie ruchu ciężarówek i ograniczenie zatorów 
komunikacyjnych.  
  
„Dzięki tym rekordowym inwestycjom porty i sieci kolei towarowych w stanie Nowy Jork, 
które mają kluczowe znaczenie dla lokalnej gospodarki, zachowają konkurencyjność w 
perspektywie globalnej” – powiedziała gubernator Hochul. „Fundusze te pozwolą 
zmodernizować ważne elementy naszej infrastruktury transportowej, aby sprostać 
wyzwaniom XXI wieku, zmniejszyć zanieczyszczenie i stymulować gospodarkę naszego 
stanu”.  
  
Ogłoszone dziś inwestycje pozwolą zrealizować 38 projektów we wszystkich regionach 
stanu. Środki zostaną przeznaczone na remonty torów i mostów, zwiększenie 
przepustowości, zakup bardziej ekologicznego sprzętu kolejowego oraz modernizację i 
rozbudowę infrastruktury kolejowej w stoczniach i portach morskich. Projekty zakładają 
przeznaczenie 9 mln USD na pomoc Okręgowej Komisji Portu Albany (Albany Port 
District Commission) w modernizacji infrastruktury w związku z rosnącym 
zapotrzebowaniem na cięższe ładunki, 5,5 mln USD na zwiększenie przepustowości na 
trasie Fremont Industrial Track w mieście Nowy Jork, 4 mln USD na remonty 
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przejazdów kolejowych i wiaduktów w pobliżu Watkins Glen oraz 1,8 mln USD dla Portu 
Oswego na ograniczenie emisji gazów cieplarnianych poprzez zakup elektrycznej 
lokomotywy manewrowej.  
  
Pełna lista finansowanych projektów jest dostępna tutaj.  
  
Inwestycje te pomogą również w realizacji celów klimatycznych stanu Nowy Jork, 
ponieważ kolej jest jedną z najbardziej efektywnych pod względem zużycia paliwa 
metod transportu towarów. Jeden pociąg towarowy pozwala usunąć z naszych dróg 
kilkaset ciężarówek, tym samym zmniejszając zagęszczenie ruchu i emisję szkodliwych 
gazów cieplarnianych.  
  
W ramach administrowanego przez Departament Transportu Stanu Nowy Jork 
Programu pomocy dla kolei pasażerskich i towarowych (Passenger and Freight Rail 
Assistance Program, PFRAP) dofinansowanie otrzymują inwestycje, które przyczyniają 
się do zwiększenia bezpieczeństwa przewozu towarów i poprawy niezawodności usług 
(pomagając utrzymać i rozszerzać zatrudnienie w produkcji), a także wspierania 
rozwoju gospodarczego – zwłaszcza na północy stanu. Finansowanie z budżetu 
stanowego w wysokości 111,1 mln USD pozwoli uzyskać dodatkowe 20,5 mln USD w 
postaci środków prywatnych na projekty w całym stanie Nowy Jork, które są niezbędne 
do utrzymania bezpieczeństwa i konkurencyjności kolei na dynamicznym rynku 
globalnym.  
  
Projekty do sfinansowania zostaną wybrane w drodze procedury przetargowej i 
ocenione na podstawie ustalonych kryteriów, które obejmują analizę korzyści i kosztów, 
zgodność z regionalnymi planami rozwoju gospodarczego, poprawę bezpieczeństwa, 
zgodność z innymi inwestycjami prywatnymi i publicznymi oraz działania zwiększające 
odporność klimatyczną i zmniejszające ryzyko związane z klimatem.  
  
Komisarz Departamentu Transportu Stanu Nowy Jork, Marie Therese Dominguez, 
powiedziała: „Pod przywództwem gubernator Hochul stan Nowy Jork dokonuje 
niezwykle ważnych inwestycji, które pozwolą utrzymać konkurencyjność naszej 
gospodarki i poprawią stan naszego środowiska w perspektywie krótko- i 
długoterminowej. Inwestycje te będą się opierać na naszych dotychczasowych 
działaniach na rzecz zbudowania bardziej odpornego i zrównoważonego systemu 
transportowego poprzez modernizację infrastruktury kolejowej i portowej, których celem 
była poprawa bezpieczeństwa i niezawodności transportu oraz ograniczenie jego 
wpływu na środowisko. Dziękuję gubernator Hochul za tę historyczną inwestycję oraz 
za zaangażowanie w poprawę stanu naszej infrastruktury kolejowej i portowej. Gratuluję 
też wszystkim beneficjentom dotacji”.  
  
Senator stanowy, Tim Kennedy, powiedział: „Przyznane dziś środki po raz kolejny 
pokazują zaangażowanie stanu Nowy Jork w modernizację naszej infrastruktury i są 
przykładem priorytetowego traktowania bezpieczeństwa lokalnych sieci transportowych. 
Usprawniając i modernizując naszą kolej towarową, inwestujemy w efektywność 
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lokalnej gospodarki oraz zapewniamy niezawodność łańcuchów dostaw, które 
pozwalają na jej dynamiczny rozwój”.  
  
Członek Zgromadzenia, Bill Magnarelli, powiedział: „Inwestowanie w infrastrukturę 
kolejową i portową stymuluje rozwój i aktywność gospodarczą w całym stanie Nowy 
Jork. 14 mln USD na projekty w regionie Central New York pozwolą na modernizację 
naszych linii kolejowych i zapewnienie zgodności z dynamicznie zmieniającymi się 
standardami w zakresie infrastruktury, technologii, bezpieczeństwa i ochrony”.  
  

###  
Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie www.governor.ny.gov 
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